faclione  correxerit,  polesiatis,  bonorisque 

sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 
iudicio  esistere  de  perpetrata  iniqui  late 

cognoscat,  et  a  sacratissimo  Corpore  ac 
Sanguine  Dei  et  Domini  Redemploris 
nostri  lesu  Cbrisli  aliena  fiat ,  atque  in 
extremo  examine  divinae  ultioni  subiaceat. 

Cunctis  autem  eidem  loco  sua  iura 

servantibus  sii  pax  Domini  nostri  lesu 

Cliristi,  quaienus  et  Ine  fructum  bonae 

aclionis  percipiant,  et  apud  dislrictum 

ludicem  praemia  aelernae  pacis  inveniant. Amen. 

Dalum  Romac  apud  Saiictum  Petrum 

per  manum  .Egidii  Sancii  Nicolai  in 

Carcere  Tulliano  diaconi  cardinal'»,  oclavo 
kalendas  novembris,  indiciione  decima, 

incarnalionis  dominicae  anno  millesimo 

centesimo  nonagesimo  primo ,  ponti fì- 
catus  vero  domini  Coeleslini  Papac  anno 

primo. 

I>;it  ilic  25  oclobris  anno  Domini  1101, 

ponti f.  anno  i. 
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IV. 

Irritafio  senlenliae  in  Dunelmensem  epi- 

scopum  per  liboracensem  archiepisco- 
pum  inconsulto  prolatae. 

SUMMARIUM 
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una  cum  episcopo  iniusle  ligatis,  fra- 
ternae  commonitionis  participium  secure 

impendal,  et  ab  illorum  niillutenus  pro- 
pler  hoc  communione  receda!. 

Datum  Laterani. 

Provide  ab  episcopis  sancita,  servando:  — 
Quae  vero  minus  provide  reformanda.  — 
Sententia  Eboracen.  archiepiscopi  incon- 

sulto prolata,  —  Auctoritate  apostolica 
irritatur. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve* 
nerabilibus  fratribus  Lincolniensi,  et  Roffessi 

episcopis,  et  dilecto  filio  abbati  de  Burgo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sicut  ea,  quae  a  venerabilibns  fratribus 
ProTide  ab  e-  coepisconis  noslris  circumspectione  pro- piscopis     san-    .    1         1  .  1  '  . 

cita,  serranda:  viua,  et  ralione  praevia  statuuntur,  de- mi n  us 
bemus  illibala  servare:  ita  quae 

Quae  Terom'- quoque  considerate  agunlur  providenlia nus  proTitie  re-  ',     i  .  "  1      ,  i  • 
iormauda.      plenion  corngere,  et  in  statum  debitum 

uobis  imminet  reformare. 

Cum  itaque  venerabilis  frater  nos'er 
Senlen,iaE!)0_  Gaufridus  Eboracensis  archiepiscopus  in racen.     ai  chi-  li 

episcopi  incon- venerabilem  fratrem  nostrum  nugonem 

«ano  proia;a,  Dane]mensem  episcopum,  et  quosdam 
alios  excommunicalionis  sententiam  pro- 
mulgasset,  et  eorum  nunciis  ad  nostrani 
pracsentiam  venientibus  in  consistono 

nostro  fuisset  bine  inde  super  ea  sen- 

tentia, et  quibusdam  aliis  articulis  ple- 
narie disceptalum;  nos  cognoscentes 

tam  in  ipsum,  quam  in  alios  iaculalam 
sententiam  inconsulte  prolalam  fuisse 
nullius  causae  rationabilis  munimine  ro- 

boraiam,  eam  de  Consilio  fralrum  noslro- 
rum  denunciavimus  publiee  non  tenere, 
irritantes  eam  ne  quid  auctoritatis  babeat 

pisUtouIaatrrr*- 1  » " ' ben les .  Ut  itaque  quod  nos  decre- 
uiur.  vimus  per  partes  vestras  publiee  nun- 

cietur,  per  apostolica  scripta  vobis  man- 
damus,  ut  eandem  sententiam  per  Ec- 
clesias  vestras  praedicetis  auctoritate  Se- 
dis  Apostolicae  irritatam,  ut  fidelium 

populus  tam  ipsi  episcopo,  quam  aliis 

(i)  Ex  Concil.,  tom.  xm,  col.  69,  et  Caronio 
ad  ann. 1191. 

Bull.  Rom.  Voi  III.  11 

V. 

Confìrmarìo  donalionum  ab  Eugenio 
et  Clemente  III  basilicae  Sanclae 

riae  Maioris  de  Urbe  faclarum  (1) 

SUMMARIUM 

/// 

Ma- 
Clemens  III  palalium  basilicae  S.  Mariae 

Maioris  dedit.  —  Donationes  eidem  ab  Eu- 
genio III  factae.  —  Eidem  confirmantur. — 

Conclusiones  et  clausulae  consuetae.  — 

Coeleslini  Papae,  et  S.  R.  Eccl.  card,  sub- 
scripliones. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei. 

(Deest  initium) 

Nosque  ab  huiusmodi  collationibus  cismens  ni 

quatenus  ibidem  Iiactenus  est  servalum  p»1**™» 1  ....  ili        ''c'ie  S.  Mariae 
praesenti  pagina  dusimus  absolvendos.  Maioris  dedit. 

Ad  haec  quia  felicis  recordationis  Cle- 
mens Papa  praedecessor  noster  dum 

minori  officio  conslilulus  Praenestinae 

Sedi  praesiderel,  in  Ecclesia  veslra  pa- 
latium  de  proprio  fecerit  fabricari.  Prae- 
nestino  episcopo,  qui  prò  tempore  fuerit, 
ipsum  inhabltandi,  aul  alii  concedendi, 
seu  a  vobis  poslulandi  omnem  interdixit 
qualibet  occasione  facultatem,  nec  quis 
de  nostris  successoribus  alicui  palatium 
ipsum  concedere,  aut  prò  eo  quod  ipsum 

de  proprio  construi  fecerit,  quidquam  a 
vobis  debeat  postulare,  sed  ipsum  ita  ad 
usum  commuuem  libere  habeatis  in 

perpetuum,  sicut  alias  domus  oblinetis. 
Praeterea  ....  qualiter  apud  Ecclesiam 
vestram  a  pueritia  educatus  fuerit  atque 

nulritus,  plurimum  in  veneratione  et 
reverenda  locum  ipsum  babens,  cum  Donaiiones  e.- 

fel.  record.  EugeniusPapa  HI  de  duodecim  dem   ab,  Eu_ •  i    ■  r»r\      •'  ••  genio  111  factae. uncus  oblationum  d.  retri,  et  ministe- 

ri) Edidit  Ughell.,  Hai.  Sac,  ubi  de  Praenesti- 
nis  episcopis. 
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riorum  tres  uncias  Ecclesiae  beali  Petri 

concosserit,  ipsedc  Consilio fralrum  suorum 
de  novera  unciis  earuodem  oblationum  , 

quae  Sedi  Apostolicae  remanserunl,  vobis, 

et  per  \os  Ecclesiae  supradiiiae  unam 

Dociam  dedit,  concessi!  in  perpetuano, 
et  firmavit,  detractis  taincn  consuetis 

expensis,  quas  fieri  oporlebit  prò  ipsius 

Eidem  conQr-  modulo  quaiititaiis.  Nos  vero  ipsius  ve- maulur.  .   ..     •  i  ».  « 
stigus  ìnliaerentes,  tam  constilulionem  et 

concessionem  palatii,  quam  etiam  dona- 
tionem  unciae  ipsius  ralara  babemus,  et 

cara  fuluris  temporibus  illibatain  raanere 
sancimus. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  bo- 
ni inu m  liceat  eie. 

Datum  Lalerani  per  manum  ./Egidii 
Sancii  Nicolai  in  Carcere  Tulliano  dia- 

coni cardinalis,  n  nonas  ianuarii,  indi- 
elione  x,  incarnalionis  dominicae  1192, 

pontilkatus  vero  domini  Coelestini  Papae 
III  anno  i. 

coeiestini  pp.     Ego  Coelkstutos  caibolicae  Ecclesiae 

episcopus. 

"csHinàiium''     ̂ go  ̂ Wou*  Albancnsis  episcopus. 
.ubscriptionei.     Eg0  Ioanncs  Praenestinus  episcopus. 

Ego  ...  . 

Ego  .  .  . 
E"o  Ioanncs  til.  Sancti  Ioannis. 

KOMANDM An.  C.  1195 

Concluslonei 
et  clausul«e 
cunsuelae 

Ego tit.  Sancii  Euscbii  card. 

Ego  Romanus  tit.  S.  Anaslasiae. 

Ego  Ugus  presbyter  cardinalis  Sancti 
Martini  tit.  yEquitii. 

Ego  Ioanncs  tit.  S.  Slcpbani  in  Codio 

Monte  presi),  cardinalis. 

Ego  Gregorius  Sanclae  Mariac  in 
Porticu  diac.  card. 

Ego  Henaldus  Sanclae  Mariae  Norie 
diaconus  card. 

Ego  Nicolaus  S.  Mariac  in  Cosmcdin 
diac.  cardinalis. 

Dal.  die  4  ianuarii  anno  Domini  1192, 

ponlif.  anno  i. 

VI. 

Canonizatio  Sancii  Ubaldi  episcopi 

Eugubini. 
BUMMÀRIUM 

Exordium.  —  Ubaldus  religiosam  vilam  duxit, 
et  miraculis  claruit:  —  1.  Et  ideo  Ss.  Con- 

fessorum  I'onlificum  eululoijo  adsciibikir. 
—  i2.  Fesluinque  eius  prò  die  16  niaii 
celebrari  praecipitur. 

Coelestinus  episcopus  servas  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratti  B.  episcopo ,  et  dilectis  filiis 

B.  Priori,  clero,  et  populo  Eugubino,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 

Benedictus  Deus  in  don.s  suis,  et  Eiordium. 
sanctus  in  omnibus  operibus  suis,  qui 
secuudum  muliiludinera  misera  lionum